
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL 

PORTARIA Nº 255/2023 - GAB/SRS (11.01.16.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 28 de setembro de 2023.

O , DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA ROSA DO SUL
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 109, de 28/01/2020, publicada no
Diário Oficial da União em 29/01/2020, pág. 25, seção 2, considerando o que consta no Processo nº
23354.000033/2023-40,

RESOLVE:

Art. 1º – ALTERAR a Portaria nº 110/2023 – GAB/SRS, de 11/05/2022, alterada pela Portaria nº 156
/2023, de 26/05/2023, que designa o Colegiado do Curso de Engenharia Agronômica do IFC Campus
Santa Rosa do Sul, conforme segue:

Excluir Membro Docente Titular:

Cristina Claumann Freygang – Matrícula Siape: 22XXX83

Excluir Membro Docente Suplente (3º suplente)

Rosemery Peruzzo Morel Minussi – Matrícula Siape 21XXX58

Incluir Membro Docente Titular:

Taise Cristine Buske – Matrícula Siape: 21XXX71

Membro Docente Suplente (3º suplente)Incluir 

André Luiz Rodrigues Gonçalves – Matrícula Siape: 17XXX41

Art. 2º – Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/09/2023 14:26)
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

DIRETOR GERAL

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###886#5



Processo Associado: 23354.000033/2023-40

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 255 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/09/2023 ebdbdd7aa6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

